(2) nicht b. hand.

94/58 R

6

Bint 389

Buchungsbuch

4037 106 07

DOGMATICAЕ ET POLEMICAE

PARS VNICA

THEOLOGIA

REVELATA.

QVAM

IN ALMA WIRCEBURGENSIUM VNIVERSITATE

PRAESIDE

FRANCISCO OBERTHÜR

SS. THEOL. DOCTORE, V. I. LICENT. REVERENDISSIMI AC
CELSISSIMI S. R. I. PRINCIPIS EPISCOPI BAMBERGENSIS ET
WIRCEBURGENSIS, FRANCIAE ORIENT. DVCIS ETC. ETC. IN
VICARIATV ET CONSISTORIO CONSILIARIO, THEOLOGIAE
DOGMATICAЕ ET POLEMICAE PROFESSORE P. O. INSIGNIS
ECCLESIAE COLLEGIATAE AD VRVMQ. S. IOANNEM
IN HAUGIS CANONICO.

PRO BACCALAVREATV THEOLOGICO

ERVDITO EXAMINI OFFERT

FRANCISCVS LEIBES

WIRCEBURGENSIS

AA. LL. ET PHILOSOPHIAE MAGISTER, REVERENDISSIMI
ET CELSISSIMI PRINCIPIS NOSTRI IN SEMINARIO AD S.
KILIANVM ALVMNVS CLERICVS, SS. THEOL. ET
SS. CANONVM AVDITOR.

WIRCEBURGI IN AVDITORIO THEOLOGICO

DIE XVI. AVGVSTI M DCC LXXVI.

HORIS MATVTINIS.

TYPIS FRANCISCI ERNESTI NITRIBITT,
VNIVERSITATIS TYPOGRAPHI.

1 m:

Bint. 389

Esu

Bintemache
bibliothek
Königliche Bibliothek
Königliche Bibliothek

Cur thesium loco has primas lineas THEOLOGIAE REVELATAE his in paginis scripserim, ratio praecipua fuit, ut, alias ad aliquot tantum momenta seruiturae, possint sic esse posthac, dum successiuo labore quid perfectius edere licebit, meis in Praelectionibus interimistico vsui.

Dabo ad eundem finem, vice alia, simili occasione, et ANTHROPOLOGIAE REVELATAE prima elementa.

In duas has partes, methodo, ut credo, simplicissima et naturali totum DOGMATVM REVELATORVM systema diuisi.

Mens mihi, et studium fuit, ita pragmatice ea disponere et tradere, ut suppleta ex Reuelationis documentis NATVRALI THEOLOGIA, ANTHROPOLOGIAQVE PHILOSOPHICA acquiri possit plena, completa, et optimorum etiam in corde humano ferax effectuum, de DEO, RELIGIONE, ac HOMINE notitia, studio omnino facili et iucundo.

PRAESES.

CAPVT

CAPVT PROLEGOMENON.

§. I.

Primam notionem Dei, primaque Religionis elementa Deus ipse primis hominibus per immediatam Revelationem dedit: — atque per continuatam Revelationem extraordinariamque providentiam in mundo conseruauit — pro ratione indigentiae, et capacitatis humanae ampliavit — tandem in tempore perfecit sui notionem, et Religionem. (*)

(*) Iam quasi a priori ex situatione primorum hominum, et ex illuminatissimae caeteroquin humanae rationis circa Deum, et Religionem erroribus, tam dandae, quam continuandae reuelationis immediatae necessitas probari potest.

§. II.

In libris biblicis Reuelationis huius doctrina, et historia, vt in monumentis summe authenticis continetur: sunt enim Deo ipso inspirante scripti, (*) et incorrupti vsque ad haec nostra tempora deuenere (**).

(*) Plures ex hac serie librorum iam internis caracteribus vt diuini fat clare commendantur:

Vniuersim autem totius collectionis diuinam originem et autoritatem ad euidentem credibilitatem probant testimonia totius nationis iudaicae, et Testamenti Noui, quoad Vetus Testamentum, quoad nouum autem concors traditio totius christiani orbis inde ab exordio christianismi.

(**) Corruptionem horum librorum impediuit originalium copia plurima, translatioque varia: Iudaeorum inter se, ac cum Christianis, hosque inter orthodoxorum, et heterodoxorum reciproca aemulatio.

§. III.

§. III.

Duplex hic occurrit classis aduersantium: prima est eorum, qui distinctum a mundo Creatorem eius et gubernatorem Deum adeo existere negant; hos in propriissimo significato Atheos vocant; (*) altera complectitur eos, qui Deum quidem existere, et colendum credunt, cultum tamen eius qualemcunque vel ex sola ratione determinant, — vel Scripturam diuinam, Religionemque eius vniuersalem negantes, omnem Religionem promiscue probant; hos Deistas, Naturalistas, Indifferentistas etc. dicunt (**).

(*) Denturne tales dum queritur, ita sobrie affirmandum, ne cum BAYLIO in libro: *Pensées sur la Comete*, et aliis eorum numerus ita augeatur cum excessu, aut omnes etiam illi, qui atheismi incusantur, Athei reuera in eo, de quo controuertitur, sensu fuisse dicantur:

Ei, qui ad hominum diuersa ingenia, — ad vim passionum, et sophismatum reflectit, patebit, quam sit facile, vt quis negligat naturae vniuersae considerationem, per quam de existentia creatoris, et gubernatoris eius conuinci posset, et vt de contra-

rio, v. g. de aeternitate mundi, vel de fortuito eius ex motis atomis ortu persuadeatur; et consequenter quam sit possibilis talis, de quo quaeritur, atheismus:

Historia rem extra controuersiam ponit.

Cautela autem illa tenenda — ob vim penetrantem obuii illius ex consideratione naturae, argumenti pro existentia eius creatoris, et gubernatoris — ob suspectos fontes, ex quibus haec tam extensi atheismi iniuria et calumnia hauritur — ob rationes graues, quibus tam viri singuli, quam integri populi ab atheismi nota vindicantur — ob testimonia plurium Philosophorum, et christianorum etiam Patrum, qui ex consensu totius humani generis argumentum pro existentia Dei formant:

Praeter eos libros, quos enumerat JOANNES ALBERTVS FABRICIVS tam in *Bibliotheca graeca* l. 5. c. 8. quam in *Delectu argumentorum, et Syllobo Scriptorum, qui veritatem Religionis christianae aduersus Atheos etc. etc. asseruerunt.*